
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 745/2013 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 31/10/2013, IVONETE ROCHA DA FONSECA no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar - AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 31 de Outubro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
 PRESIDENTE  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 746/2013 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 31/10/2013, EMERSON RENATO DA SILVA no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar - AGP2, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 31 de Outubro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
 PRESIDENTE  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 747/2013 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 31/10/2013, ARGEU INACIO MUNIZ no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar - AGP4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, 
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 31 de Outubro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
 PRESIDENTE  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 748/2013 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 31/10/2013, GERALDINO NUNES no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar - AGP2, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87 , 
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e  nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 31 de Outubro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
 PRESIDENTE  
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 749/2013 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 31/10/2013, MELQUISEDEC CORREIA no cargo de Assessor de Bancadas - 
CL1, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 31 de Outubro de 2013. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

 PRESIDENTE  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 750/2013 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 01/11/2013, ADRIELI SOUSA NERY no cargo de Encarregado de Expediente - 
CL3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Novembro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
 PRESIDENTE  
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 751/2013 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 01/11/2013, ALEXANDRO BARBOZA DOS SANTOS no cargo de Encarregado 
de Material - CL3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da 
Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Novembro de 2013. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

 PRESIDENTE  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 752/2013 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 01/11/2013, ANA NERI ALMEIDA RODRIGUES no cargo de Encarregado de 
Apoio Legislativo - CL4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Novembro de 2013. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

 PRESIDENTE  
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 753/2013 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE: 

 
EXONERAR, a partir de 01/11/2013, ANDRE CAMPOS TOSTES no cargo de Encarregado do Setor de 
Tesouraria - CL3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da 
Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Novembro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
 PRESIDENTE  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 754/2013 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 01/11/2013, ANDERSON PEREIRA DE ARAUJO no cargo de Assessor 
Legislativo - CL3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da 
Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Novembro de 2013. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

 PRESIDENTE  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 755/2013 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 01/11/2013, CARLOS JOSE DELAZARI no cargo de Assessor de Comissões - 
CL3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Novembro de 2013. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

 PRESIDENTE  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 756/2013 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 01/11/2013, CÉLIO CANDIDO no cargo de Encarregado de Informática - CL3, 
do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar 
nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Novembro de 2013. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

 PRESIDENTE  
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 757/2013 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 01/11/2013, ERLI PEIXOTO no cargo de Encarregado de Apoio 
Administrativo - CL3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, 
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Novembro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
 PRESIDENTE  
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 758/2013 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 01/11/2013, IRENE COSTA SANTOS PINTO no cargo de Assistente 
Legislativo - CL3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da 
Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Novembro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
 PRESIDENTE  
 
 

 
 
 
 



 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 759/2013 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 01/11/2013, JOÃO BATISTA SILVA ANTUNES JUNIOR no cargo de Assessor 
Legislativo - CL3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da 
Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Novembro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
 PRESIDENTE  
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 760/2013 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 01/11/2013, MÔNICA GERARDE NONATO no cargo de Assessor Legislativo - 
CL3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Novembro de 2013. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

 PRESIDENTE  
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 761/2013 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 01/11/2013, NEIVA PATRICIA SOUZA COSTA no cargo de Encarregado de 
Apoio Administrativo - CL3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Novembro de 2013. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

 PRESIDENTE  
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 762/2013 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
  

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 01/11/2013, PAULO CESAR VIANA no cargo de Assessor de Imprensa - CL3, 
do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar 
nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Novembro de 2013. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

 PRESIDENTE  
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 763/2013 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 01/11/2013, ROBSON PALAORO no cargo de Assessor de Serviços 
Administrativos - CL1, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Novembro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
 PRESIDENTE  
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 764/2013 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 01/11/2013, ROSILEIA BARBOSA LARANJA no cargo de Encarregado de 
Manutenção - CL4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da 
Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Novembro de 2013. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

 PRESIDENTE  
 
 

 
 
 
 



 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 765/2013 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 01/11/2013, JOÃO TEIXEIRA FILHO no cargo de Encarregado de Apoio 
Legislativo - CL4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da 
Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Novembro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
 PRESIDENTE  
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 766/2013 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 01/11/2013, LUZIA LIDUGERIO DA SILVA E SILVA no cargo de Encarregado 
de Apoio Legislativo - CL4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Novembro de 2013. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

 PRESIDENTE  
 
 

 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 767/2013 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 01/11/2013, MARILDA SILVA ROSA no cargo de Encarregado Legislativo - 
CL4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Novembro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
 PRESIDENTE  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 768/2013 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 01/11/2013, MARILIA KRAEMER DOS SANTOS no cargo de Encarregado de 
Apoio Legislativo - CL4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Novembro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
 PRESIDENTE  
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 769/2013 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 01/11/2013, ANTONIO ERNANDES BEZERRA no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar - AGP2, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Novembro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
 PRESIDENTE  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 770/2013 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 01/11/2013, WILSON MONTEIRO DA SILVA no cargo de Assessor de 
Serviços Administrativos - CL1, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei 
nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Novembro de 2013. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

 PRESIDENTE  
 
 
 



 
 

 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 772/2013 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 01/11/2013, YELTON FREITAS ZEFIRINO no cargo de Assessor Legislativo - 
CL3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Novembro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
 PRESIDENTE  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 773/2013 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 01/11/2013, CLEILTON BASTOS FERREIRA no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar - AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Novembro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
 PRESIDENTE  
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 774/2013 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 01/11/2013, JUARÊS GONÇALVES VALADÃO no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar - AGP3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Novembro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
 PRESIDENTE  
 
 
 
 
 
 


